

Lördagen den 30 Juni 1945

Språkförbistring på beredskapssjukhus

Många tungomål, egen tolk

Första brevet skrevs i går, adress Rumänien



En patient på polackernas bord på ang. Göta.

— De flesta ska väl klara sig men flera komma naturligtvis att vara märkta för hela livet efter de strapasor de fått utstå i Buchenwald och Belsen och andra koncentrationsläger. Trots alla lidanden de genomgått tycks de dock i allmänhet ha bevarat den moraliska jämvikten och ha inte nämnvärt råkat ur gångornas psykiskt sett.

Det är chefläkaren vid beredskapssjukhuset i Uddevalla, dr. Torsten Lindqvist, som berättar detta vid ett samtal med Bohuslänningen om de sjuka flyktingarna som fr. o. m. torsdagskvällen vårdas här. Patienterna är överlag utmätta och slitna och i flera fall mycket sårna men efter omständigheterna är deras tillstånd rätt gott, fortsätter dr. Lindqvist. Men det är ju också de starkaste som lyckats överleva fasorna och leva vidare. De ha kunnat arbeta ända in i det sista och på så vis kanske stärkt allt. Det förhållandet att några efter för den omvittnade tortyren av allt att döma inte finns här i denna koncentration är väl också ett i det sam-

Fort. å sid 14.

Lybeck är nu en fattig ruinstad.

Inga nöjen och inga transportmedel.

LYBECK-MALMÖ 29 juni. (TT). Det bombade Lybeck är en glädjefull stad. Den rika Husestaden har blivit en fattig ruinstad. Överallt stängda butiker och tomma skyltfönster. Framför livsmedelsaffärerna långa köer av tortigt klädda människor. Alla är klädda i slitna och ovärdade kläder, och kvinnor med strumpor

är osälsynda. Det vimlar av folk på gatorna, men ingen tycks ha ett bestämt mål. Man har ingenting att göra man flanerar. Barnen leka och se välfödda ut, någon direkt hunger förekommer inte. Det finns ganska stora matförråd upplagda. Engelsmännen ha inför ransoneringskort, och mot dem kan man få köpa det mesta utom grönsaker, som lysa med sin frånvaro. Tilldelningen av ägg, smör och bröd är något mindre än före occupationen men tillräcklig. Mjölk är det ont om, men varje barn kan få en kvarts liter god mjölk om dagen. Marken har ungefär samma köpkraft som förut.

I denna dystra och glädjefulla stad vimlar det av engelska och svenska kläder med den blågula flaggan och Röda korsmärket. Medlemmarna av den svenska hälsotjänsten och lotterna på sjuktransportstyrens promemorar här och där, och tyska poliser dirigerar trafiken. Kommer det en engelsk eller svensk bil kan den vara säker på att all annan trafik omedelbart uppbör. Tyska soldater i

Fort. å sid 6.

Regeringen i Warszawa blir erkänd.

AV DE ALLIERADE MAKTERNA.

Polska landonkabinettet hemlighetsfullt om sina planer.

LONDON 29 juni. (TT) Den nya polska regeringen kommer att erkännas efter överläggningar om regeringens sammansättning mellan

Klart för tre storas berlinmöte.

FÖRLAGGES TILL POTSDAM.

Tar sin början i slutet av nästa vecka.

LONDON 29 juni. (TT)

Förberedelserna för de tre storas möte äro nu nästan klara, skriver Daily Telegraphs diplomatiska medarbetare. "Det väntas allmänt att Churchill, Truman och Stalin skola mötas i Potsdam mot slutet av nästa vecka. Det anses också att de viktiga konferenserna komma att äga rum under veckan 9—16 juli. Denna gång ha de allierade stormakternas ledare att lägga grundvalen för en regering i avsikt att göra Europa "säkert för demokratin" under en obegränsad framtid. Detta innebär att de icke bara komma att behandla de omedelbara problemen i samband med den allierade kontrollen i Tyskland, återuppbyggandet i Europa i allmänhet och iständesittandet av dess sönderdelade näringsliv utan också territoriella förändringar och andra viktiga frågor som avskiktligt separata för den slutliga fredesregleringen. Bland de frågor som skola behandlas nämner tidningen den nya gränsen mellan Jugoslavien och Italien och de fransk-belgisk-holländska kraven på områden som nu tillhöra Italien och Tyskland.

Skyfall satte väg vid Lund under vatten.

Häftigt åskväder över Skåne i går.

LUND 29 juni. (TT)

Ett skyfallliknande regn med åska drog på fredags-eftermiddagen över Lund och förorsakade bl. a. att vägen från staden ut till Dalby mera kom att likna en flod än en väg. När man såg ut över slätten öster om staden, fick man det intrycket att hela slätten stod under vatten. Inne i staden uppstod en mängd svåra översvämningar, bl. a. i källare, och brandkåren fick göra ett trettiotal utryckningar till olika håll för lämpumpning. Ute vid Vipehills sjukhusområde arbetade man hela eftermiddagen till långt hästbåt

Gårdsjöolyckan krävde fem passagerares liv.

Flera vagnar krossades, då tågen stötte samman.

En svår tågolycka, varvid enligt uppgift fem dödades och 12 skadades, inträffade strax efter kl. 1/2 på fredagsmorgonen på Gårdsjö bangård, söder om Laxå. Nattnattäg nr 14 från Göteborg till Stockholm med ord. ankomstid till Stockholms central kl. 6.00 körde på stationsområdet på ett framförvarande godståg, som egentligen skulle ha avgått före nattnattäg, men nu kvarstod på grund av varmgång. Såvitt man kunnat utreda var orsaken till olyckan en felagd växel. Snälltåget ock träffade det framförvarande godstågslöppet bakifrån och förstördes.

Enligt uppgifter som vid 12-tiden förelåg hos SJ:s pressstjänst äro de förolyckade lokförare Frans Edm. Wahlqvist, Göteborg, konduktör Karl Erik Lidén, Göteborg, Gilbert Lundvall, naturliserad engelsman (hemort skåns), köpman Axel Sundén, Stockholm, samt adv. Osborne Losman, Göteborg.

Lokbrådet Alf Arne Andersson, Göteborg, som stod till höger i förarhytten, undkom med ett komplicerat underarmsbrott. Han fördes till Mariestads lasarett tillika med 11 andra skadade. Dessa 11 skadade äro:

Kontorist Karl Axel Petersson, hjärnskakning, rev-

bensbrott och nyckelbensbrott, Civ.-ing. Gudmund Rolfs-son-Karlinder, Göteborg, klämskadad.

Fort. å sid. 9.

Japan har ej begärt fredsandub

USA-minister dementerar.

WASHINGTON 29 juni. (TT)

Fungerande utrikesministern Joseph Grew dementerar en uppgift om att utrikesdepartementet skulle ha mottagit ett fredsandub från japanska regeringen.

Grew sade detta, då en korrespondent bad honom kommentera Indiasentorn Capeharts uttalande torsdag kväll att ett japanskt fredsandub hade ingåt. Capehart ville inte säga något om vad andubet innehöll eller om det avisats utan vidare, men han tillade att han personligen ansåg andubet antagbart.

Japanerna få vika i Kina.

TSJUNGKING 29 juni. (TT) Kinesiska trupper ha erövrat Liutajou i provinsen Kwangai. Reuter tillägger att Liutajou förut var 14:e amerikanska flygkårens bas för bombanfäll mot Tokio.

I japanska radion utlöndes på fredagen upprepade varningar för allierade landstigningsföretag å de japanska öarna.

Fort. å sid. 9.

Mungo i den lilla hamnen Mergård, längst inne i Sörfölkafjorden ett par mil norr om Fauske. Mungo har tyck besättning men går under rysk flagg, och på kommandobryggan hänga ja telika bilder av Lenin och Stalin med patriotiska inskriptioner. Rysarna fyllde däck, luftvärnsstör och livbåtar, och ha kajan trängdes ortborna för att vifta far ll.

Fort. å sid. 9.

Tyskarna i Nordnorge få stanna länge ännu.

Tusen ryssar sändas hem varje dag

Greve Bernadotte har återvänt från sin inspektionsfärd.

FAUSKE 29 juni. (TT).

Från Bodöområdet fara nu dagligen omkring 1.000 ryssar till Narvik eller Murmannak, och om ett par månader beräknas alla ryssar vara hemma, och på det svenska Röda korsjukhuset i Fauske räknar man med att bryta upp om 14 dagar, kanske ännu tidigare, beroende på transportmöjligheterna. Den ryska transportchefen har t. o. m. antytt, att sjukhusets patienter kunna evakueras redan den 4 juli.

Greve Bernadotte avslutade sitt tvådagarsbesök i Nordnorge med att åse en inspektion av 1.500 ryssar och besöka det ryska sjukhuset i Fauske och ett par av de ryska lägren längs Nordlandsbanan. Bots, där den serbiska massgraven med 860 lik anträffades efter kapitulationen, och Krokeiva uppe på högfjället längre söderut. De 1.500 ryssarna gingo ombord på den tyska 3.000-tonnaren

Insamling för de befriade fångarna.

De skola känna att de kommit till vänner.

Bohuslänningen startar i dag en insamling för de befriade fångarna som nu vistas här för att hämta hälsa och krafter.

Små och stora bidrag i kontanter mottagas, liksom tobakskuponger, choklad och andra götter. Kuponger och choklad överlämnas omedelbart till sjukhusledningen för fördelning, men sedan är det meningen ett med hjälp av de insamlade medlen bereda våra gäster en smula trevnad och förstärkelse. En kommitté är under bildande för att ordna detta och det kan nämnas att överläkare Lindqvist lovat vara med i kommittén. Denna torde bli färdigtbildad i dag.

Beträffande programmet har man tänkt sig musik på skolgården, då och då, vilket ju kan bli en när som helst. Övriga arrangemang får sista tills konsertintentionen går ut om tre ve-



Lördagsskurar.

För Västkostumrådet förut-